
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/675/2018 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 21 czerwca 2018 r. 

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

 Na podstawie art. 42 ust. 7, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 967), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 poz. 994, poz. 1000), art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, poz. 1000) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co 

następuje: 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1.  Ustala się: 

1) zasady udzielania i rozmiar obniżek w tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć dla 

nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w przedszkolu, szkole lub placówce, a także nauczycieli 

którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 

kierownicze oraz zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć; 

2) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych 

zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 lipca 2018 r.

Poz. 3642



Rozdział 2 

Zasady udzielania i rozmiar obniżek w tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć oraz 

zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć 

§ 2. 1.  Nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w przedszkolu, szkole lub placówce a także 

nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, określony w art. 42 

ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela do liczby godzin określonej w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze 
Obowiązkowy tygodniowy wymiar 

godzin po obniżce 

1 2 3 

 
1. 

 
Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego: 
- do 5 oddziałów 
- 6 i więcej oddziałów 
 
Wicedyrektor przedszkola liczącego: 
- do 5 oddziałów 
- 6 i więcej oddziałów 

 

 
8 
6 
 

 
12 
10 

 
2. 

Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej: 
- do 16 oddziałów 
- 17 i więcej oddziałów 
Wicedyrektor szkoły (zespołu), wicedyrektor szkoły wchodzącej 
w skład zespołu o liczbie: 
- 12 do 16 oddziałów 
- 17 i więcej 

 
5 
3 
 

 
9 
7 

 
3. 

 
Dyrektor centrum kształcenia ustawicznego liczącego: 
- do 20 oddziałów 
- 21 i więcej oddziałów 
 
Wicedyrektor centrum kształcenia ustawicznego liczącego: 
- do 20 oddziałów 
- 21 i więcej oddziałów 

 

 
6 
2 
 

 
8 
4 

 
4. 

 
Kierownik warsztatu szkolnego we wszystkich typach szkół 
 
Zastępca kierownika warsztatu szkolnego we wszystkich typach szkół, 

centrum kształcenia ustawicznego 

 
4 
 

6 

5. 
 
Kierownik szkolenia praktycznego 

8 

 
6. 

 
Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 
 
Wicedyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 

 
10 
 

16 

 
7. 

 
Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 
 
Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego  

 
10 
 

14 

 
8. 

 
Dyrektor bursy szkolnej  
 
Wicedyrektor bursy szkolnej  

 
6 
 

10 

 
9. 

 
Kierownik internatu  
 
Zastępca kierownika internatu 

 
12 
 

16 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3642



 
10. 

 
Dyrektor pałacu młodzieży 
Wicedyrektor pałacu młodzieży 
Kierownik działu w pałacu młodzieży 

 
4 
8 

12 

2. Jeżeli nauczyciel pełni obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze od: 

1) pierwszego dnia miesiąca - wymiar obniżki godzin obowiązuje od tego miesiąca; 

2) innego niż pierwszy dzień miesiąca - wymiar obniżki godzin obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym powierzono zastępstwo. 

§ 3. 1. W przypadku, kiedy warunki funkcjonowania przedszkola, szkoły lub placówki powodują znaczne 

zwiększenie zadań dyrektora, może być on zwolniony całkowicie z obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

2. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, udziela Prezydent Miasta Koszalina. 

Rozdział 3 

Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

§ 4. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których ustalony tygodniowy wymiar zajęć, 

wynikający z planów nauczania lub organizacji pracy w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć lub przekracza ten wymiar, zobowiązani są do 

realizowania w innych okresach danego roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć 

(zwiększonego lub zmniejszonego), aby średni tygodniowy wymiar zajęć w ciągu całego roku szkolnego 

odpowiadał tygodniowemu obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć. 

2. Tygodniowy wymiar zajęć ustalony na zasadach określonych w ust. 1 określa się z dokładnością do 

dwóch miejsc po przecinku. 

3. Tygodniowy wymiar zajęć, ustalony na zasadach wskazanych w ust. 1, powinien być określony dla 

każdego nauczyciela w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości 

przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

§ 5. 1. Dla nauczycieli, którym w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin 

zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, godzinami ponadwymiarowymi są 

godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, określony według zasad 

wskazanych w § 4 ust. 1. 

2. Liczba godzin ponadwymiarowych, o których mowa w ust. 1 nie może przekroczyć ¼ tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć ustalonego na zasadach określonych w § 4 ust. 1, a za zgodą 

nauczyciela ½ tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć określonych w § 4 ust. 1. 

§ 6. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny tygodniowy wymiar 

zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego, określony według zasad wskazanych w § 4 ust. 1, w umowie 

o pracę określa się średni wymiar godzin zajęć dla całego okresu zatrudnienia, z dokładnością do dwóch miejsc 

po przecinku. 

§ 7. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed zakończeniem roku szkolnego, 

w którym ustalony tygodniowy wymiar zajęć był różny w poszczególnych okresach, rozliczenie  

z przydzielonych w arkuszu organizacyjnym godzin zajęć następuje z datą ustania stosunku pracy z tym, że za 

wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar zrealizowanych zajęć przysługuje nauczycielowi 

prawo do wynagrodzenia zasadniczego za tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, a także za 

przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3642



Rozdział 4 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 7 

pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość 

§ 8. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 7 

pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ustala się według tabeli: 

Lp. Stanowisko 
Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin 

1. 
Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, terapeuci pedagogiczni, doradcy 

zawodowi zatrudnieni w przedszkolach, szkołach i placówkach (z wyjątkiem 

nauczycieli poradni psychologiczno-pedagogicznych) 
22 

2.  Pracownicy Działu Imprez w Pałacu Młodzieży (godziny zegarowe) 25  

§ 9. 1. Do tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w kształceniu 

zaocznym i w kształceniu na odległość zalicza się: 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych; 

2) zrealizowane godziny: 

a) poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych, licząc poprawienie czterech 

prac za jedną godzinę zajęć; 

b) przeprowadzania egzaminów ustnych, licząc przeegzaminowanie trzech słuchaczy za jedną godzinę 

zajęć; 

c) przeprowadzania i nadzorowania egzaminów pisemnych. 

2. Dla celów obliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć przez godzinę ćwiczeń 

i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych – jednostkę 55 minut, 

a przez godzinę pozostałych zajęć – 60 minut. 

3. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w kształceniu na odległość, zalicza 

się: 

1) godziny konsultacji indywidualnych, licząc trzech słuchaczy na jedną godzinę zajęć; 

2) godziny konsultacji zbiorowych, wykładów, ćwiczeń odbytych w formie telekonferencji czy 

wideokonferencji; 

3) godziny przeznaczone na opracowanie i zamieszczenie na platformie edukacyjnej nowych materiałów 

dydaktycznych (narzędzi elektronicznych niezbędnych dla poszczególnych jednostek lekcyjnych, 

wykładów, ćwiczeń etc., których nie ma na rynku pomocy dydaktycznych), licząc jedną godzinę na 

opracowanie materiałów dydaktycznych w formie elektronicznej jako jedną godzinę zajęć określonych 

w szkolnym planie nauczania. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 25 czerwca 2009 roku w sprawie zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, 

przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dn. 27 lipca 2009 r. nr. 54. poz. 9210). 

§ 12. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Krystyna Kościńska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3642


		2018-07-30T12:04:25+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




